LIBER SECVNDVS

officiorū nomina: si nō habeāt simul annexam suorū ministeriorū ac munerū propriorū executionē. Sin uero quis admiserit, omnibus etiā Christianis cōgruere officia & ministeria sacerdotū: admittat etiā oportet, & pueros ut sacra faciāt posse citra reprehensionē astare altarib⁹, & delinquētū cōfessionē audire. mulieres itidē sacris indutas uestib⁹ posse sanctā cōsecrare hostiā: ac missę officiū celebrare, quin immo & laicos omnes pccnitentiū recōciliationem audita eorū cōfessione tētare posse: & sacramēta omnia ecclesiastica alijs ministrare. Sed quis unq̄ adeo desipiat: ut hanc extremam ferat insaniam. Hippocraticis pharmacis purgandam?

¶ Rationum Lutheranarū, cōprobare nitentiū, cōmune omnibus Christianis esse sacerdotiū euāgelicum & nouę legis: dissolutio.

Cap. VI.

I.

1. Petri. 2

1. Petri. 2

Apoca. 5

Apoca. 20

II.

Aeterū insisit aliquot rationibus Lutherus in suo de abroganda missa priuata libro: ad cōmonstrandū, nō esse propriū aliquibus & peculiare sacerdotiū nouę legis primū obiectās illud beati Petri uerbū in priore sua epistola. Vos autē genus electū, regale sacerdotiū: gēs sancta, populus acquisitionis. Quod nō particulatim ad destinatōs ecclesiastico muneri scribit: sed generatim ad omnes fideles etiam laicos, quos tamē sacerdotij titulo honorat. Et eodem loco hisce uerbis cōpellat eosdem Petrus. Et ipsi tāq̄ lapides uiui superædificamini domos spirituales in sacerdotiū sanctū. Rursum in Apocalypsi ceterorū scōrū, æternę glorię p̄iceps Christo gratiarum actiones concinens: ait. Fecisti nos deo nostro: regnū & sacerdotes. Et deinceps in eodem libro: de quibusq̄ incolis supernę ciuitatis, inquit beatus Ioannes. Sed erunt sacerdotes dei et Christi eius. Vbi eos etiā qui laici, cū hic agerēt, fuerunt: sacerdotum nomine insignit. ¶ Verum hic admirari lubet argutā ipsius Lutheri dialecticam: qui cum Aristotelis damnet studium, & gymnasia publica ad capeffendas cuiusq̄ generis disciplinas recte instituta: homonymia æquiuocatiōeq̄ uocabuli hic ludit, eaq̄ inscitia sua totam obturbat ecclesiam Christi. Nempe sacerdos secundū propriam & uulgatam acceptionem, is est qui ecclesiasticę addictus sorti altariscq̄ ministerio deputatus: sacratissimā in missę officio eucharistiā deo offerendi sortitus est potestātē. Sacerdotium